ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2769/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Secretário Municipal de Obras e ao Coordenador Geral do Codetran, solicitando que sejam
realizados  trabalhos  de  conclusão  da  troca  de  tubulação  e  pavimentação  asfáltica,  bem
como a posterior sinalização horizontal e vertical, na Rua César Stam, no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A referida via já recebeu melhorias em parte dela, mas faz-se necessário a conclusão das
obras, considerando a importância da via para o bairro e para a cidade, do ponto de vista
histórico, sendo uma das vias mais antigas daquela localidade.
Por se tratar de uma via antiga, a tubulação de esgoto pluvial, além de desgastada pelo
tempo, precisa ser substituída prontamente, bem como a posterior pavimentação asfáltica,
conforme parte da via já se encontra.
Essa  é  uma  reivindicação  antiga  daquela  comunidade  que  merece  a  conclusão  dos
trabalhos.
Diante do exposto, solicito especial atenção por parte do Sr. Secretário de Obras e o Sr.
Coordenador do Codetran para o que ora se apresenta.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE SETEMBRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​